



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۱۸/۱۰/۰۶

ح حقوقش

پښتانه نور نه تېروخي!

پاکستان چي له هندوستانه جلا شو د اسلام په نوم بڼه فرصت لاس ته ورغی څو ځان ورباندې وساتي، او تر دې نوم لاندې اوږد ژوند وکړي. نو د انگلیس په لارښوونه يې خپل يو څه لاسي ملایان جوړ کړل او په مغزو کي يې دا ورته پيچکاري کړل چي پاکستان يو بڼه مسلمان دي، د اسلام لپاره جوړ شوی دي او تل به د اسلام لپاره خدمت کوي، په دې هکله يې مبالغې ته زور ورکړ تول هغه ذهني مسلمانان چي يواځي د اسلام د نوم سره ولد وؤ بل په هيڅ هم نه پوهېدل تول په ځان ورگرم کړل، هغه يې هم د خپلو گټو لپاره وهڅول او هندوستان يې د نړۍ بدترينه کافر وروپېژانده، هغوی هم دا چکچکه بدرگه کړه د نورو ذهنونه يې ور پيچکاري کړل، خو په دې نه وؤ خبر چي هلته هم په لکونو مسلمانان د پنجاب د غلطي پالیسي څخه پاتي دي. او په دې هم نه وؤ خبر چي په اسيا کي ډير شمېر علماء د هندوستان له ديويند څخه فارغه دي، او ديويند په ایسا کي يوه پرمختللي مذهبي درسگاه ښودل کيږي. خو بدبختانه چي په دې اساس وخت کي هندوستان د بابر جومات له منځ يور، او پاکستان ته يو بل فرصت په لاس ورغی له دې فرصت څخه په گټه اخستلو سره پنجاب خپل ذهني مسلمانان راوپارول چي تر ډير بريده يې په خپلو سيمو کي هم هندوان په کراره نه پرېښودل، له بابر جومات څخه پنجاب کلونه کلونه گټه پورته کړه او خپل ذهني مسلمانان يې هم دلته بوخت وساتل، او ډير وخت يې د ډالرو په بدل کي په افغانستان کي هم خپله گټه ورڅخه پورته کړه چي په ډول ډول نومونو يې وجنگول او افغانستان يې په کنډواله بدل کړ. د دې ذهني خلکو په جوړښت پنجاب ډيري گټي تر لاسه کړي، تر ډيره بريده يې خپله بقاه پکښي وساتله، له امريکايانو يې ډالر پکښي تر لاسه کړل، اتومي ځواک شو، او داسي نوري گټي. نو دې گټو ته په کتو سره د پنجاب پوځ د 2007ز کال دجولای په دريمه نيټه سور جومات(لال جومات) د ترهگری په نوم محاصره کړ د خبرو اترو د ناکامو پایلو په اخر کي يې په جومات برید وکړ، دغه برید تر يوې وونۍ او يوې ورځي پوري اوږد شو. په سره جومات کي شاوخوا پينځه زره(5000) طالبانو زده کړي کولې، کله چي د پنجاب جاسوسي اداري(ISI) او (MI) په جومات بمبار وکړ په دې بمباري کي ډير طالبان وسوځيدل او له يوسلو دربو(103) طالبانو نه زيات يې مړه شول. د نورو سوځيدلو شمېره مالومه نشوه، خو ويل کېدل چي له پينځه زره طالبانو نه څه کم درې نيم زره طالبان پاتي شول، او نور يې تول تر تيغ تېر کړل. په دې بمباري کي د جومات سره سره زيات شمېر قران شريفونه هم شهيدان کړل، خو د پنجاب جاسوسي اداري(ISI) او (MI) هيڅ وخت هم هغه جنايت ښکاره نه کړ، د جومات په شهيدولو او د مسلمانانو په شهيدولو يې هيڅ غمشریکي ونښودله.

او بل کله چي د دې نور پنجاب پوځيانو د ميرانشاه او مير علي بازارونه، ښځي، ماشومان، سپينبريږي، ځوانان، کاني او بوټي د خاورو سره خاوري کړل، او تر اوسه يې د پنجاب دبقاه لپاره په ډول ډول نومونو وړانوي او په زرگونو پښتني خوندي يې کوندي او بورې کړي، کلي او ښارونه يې له منځه يوړولو، پښتني خوندي او مېنډي يې درېږده د کډوالی ژوند ته مجبوره کړي، چي کور، هستي او نور هر څه ورته د پنجاب پوځ د اسلام په نوم وړي وؤ، همدا خوندي او مېنډي يې په پرديو واټونو کي فقر کولو ته اړي کړلې، له دې هر څه سره سره دوی اوس هم زيار باسي چي پښتانه لا نور هم د اسلام په نوم درېږده کړي او خپلو شومو هدف ته ځان ورسوي. چي اوس يې بيا د اسلام په نوم يوه بله طالبان پکښي پيدا کړي، لوي لوي ځني او څيرني زير يې ورته پرېښودلې دي، چي د GHQ سپنتر څخه تقويه کيږي. او د GHQ سپنتر کرابي کارمندان ورته د (GOOD TALIBANS) ښه طالبانو په نوم يا د امن کمپني غړي ورته وايي. خو دا (GOOD TALIBANS) هره ورځ پښتني خوندي او مېنډي د خپلو وړنو او زامنو په سر ژروي. نه يې څوک پوښتنه کوي، نه دومره څوک وؤ چي دوی د خپلي غمبزي درد ورسره شريک کړی وای، بلاخر يو تاند ځوان په وچه جنډرۍ د دې خلکو د درندو اخستلو لپاره جگ شو چي نوم يې منظور پښتون دی، او د پنجاب پوځ ته يې نور د پښتنو د وژني لپاره گوتي تر خولي ورتېري کړي، څو پنجابي نور ځان وپېژني، پنجابي دا هر څه يوه بايزه وبلله، ورپوري خندل يې، د ده هر څه ته يې چټيات ويل. خو درېډلو پښتنو منظور يواځي نه پرېښود له شا په صفونو انسانان پسي ودرېدل هغه يې وهڅو چي يواځي نه يې، دخوشحالخان بابا، احمدشاه بابا او ميرويس نيکه د اولادونو لشکرې درپسي دي ته وړاندې څه او هغه به دي تر هري ممکني لاري پوري په مېرانه او باتوری رسوي.

خو د پاکستان چارواکي هر وخت په ډير سپين سترگۍ سره زيار باسي چي پښتان په يو ډول نه يو ډول گير کړي او غاري يې تر چاره لاندې راولي نو دا ځل يې بيا د لر او بر د پښتنو د وژلو لپاره له امريکا غوښتنه کړي څو هغه ورسره د ډالرو او اسلحو مرسته وکړي، او دوی هغه پښتانه باندي ووزني کوم چي خپلواکي غوښتونکي او تش په نامه طالبان چي دوی جوړ کړي دي ورباندي تجهز کړي. د پاکستان د بهرنيو چارو وزير شاه محمود قرشي چي د ملگرو ملتونو د 73يمې غونډي د گډون لپاره امريکا ته تللی دی او دمگړی هم هوري دی، له امريکايي چارواکو يې غوښتي چي خپلي نظامي مرستي بېرته ورسره پيل کړي. او هڅه کوي د ترمپ په اداره کي پنجاب ته تبليغات وکړي وايي واشنگتن ته په کار ده، چي له پاکستان سره خپلي نظامي مرستي بېرته پيل کړي. د ده په وينا د عمران خان په مشري نوی دولت د ترهگری ضد مبارزې او په افغانستان کي د سولي راټگ ته ژمن دی او امريکا ته په کار ده، چي د باور فضا رامنځ ته کړي. هغه ويلي چي که له پاکستان سره د امريکا نظامي مرستي پيل شي نو پنجاب به د ترهگری پر ضد مبارزه کي لاس ته راوړني ولري.

د پاڼو شمېره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

يادونه: دليکنې د ليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له رايرلو مخکي په خبر و لولئ

پنجاب هر وخت د پښتنو د خپلو لپاره زيار باسي چي مخه يي ونيسي، خو هغه پښتانه چي په يوه نوکري يي تېر ايستلي دي هغه هم د دغو چارواکو خبره بدرگه کوي، خو هغه پښتانه چي پښتو او پښتونولي خپله وینه بولي هغه نور په دي ډول سره نشي تېر ايستلی.

د پاڼو شميره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

يادونه: دليکنې د ليکنيزې بني پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په خپر و لولئ